UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCHC&VTLT
V/v  cập nhật, giải trình, bổ sung các nội dung

tự chấm điểm phục vụ xác định Chỉ số CCHC

năm 2023 của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 3  năm 2024

Kính gửi:

                                    - Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền

thông, Kế hoạch và Đầu tư;

                                    - Cục Thuế tỉnh;

    - Thành viên HĐTĐ CCHC tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 7484/UBND-NC1 ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

về triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính của tỉnh (CCHC) năm 2023,

các thành viên Hội đồng thẩm định CCHC tỉnh thuộc các sở, ngành nêu trên đã

hoàn thành tự chấm điểm CCHC của tỉnh lần 1 và cập nhật tài liệu kiểm chứng

lên phần mềm của Bộ Nội vụ theo quy định, theo đó thành viên Hội đồng thẩm

định CCHC Trung ương đã hoàn thành chấm điểm lần 1 (gửi kèm theo kết quả

chấm lần 1 của Hội đồng thẩm định Trung ương).

Hiện nay, hệ thống phần mềm chấm điểm CCHC 2023 của Bộ Nội vụ

đã được mở lại, Sở Nội vụ đề nghị Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ngành nêu

trên theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo các công chức được giao nhiệm vụ thực

hiện tự chấm điểm xác định chỉ số CCHC tỉnh năm 2023 tập trung cao cho việc

rà soát, giải trình, bổ sung tài liệu kiểm chứng lần 2 theo yêu cầu của Hội đồng

thẩm định CCHC Trung ương đảm bảo thời gian và chất lượng, cụ thể:

- Thời gian thực hiện việc giải trình, cập nhật tài liệu kiểm chứng (nếu có)

hoàn thành chậm nhất trên phần mềm là đến 24h00 ngày 06/3/2024 (thứ Tư).

- Tổng hợp các tiêu chí, tài liệu kiểm chứng bổ sung (theo Phụ lục gửi

kèm - lưu ý: chỉ tổng hợp các tiêu chí đề nghị điều chỉnh điểm so với kết quả

chấm điểm lần 1 của HĐTĐ CCHC Trung ương ) hoàn thành chậm nhất trước

14h00, ngày 06/3/2024 (thứ 4) gửi Sở Nội vụ để tổng hợp báo cáo kịp thời,

đúng tiến độ.

Đây là một nội dung rất quan trọng quyết định đến chỉ số CCHC của tỉnh

năm 2023, người đứng đầu và các thành viên HĐTĐ CCHC tỉnh thuộc các Sở,

ngành nêu trên chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc giải trình và

cập nhật tài liệu kiểm chứng bổ sung kịp thời, chất lượng và kết quả CCHC của

tỉnh đối với các tiêu chí được giao theo dõi, phụ trách.

2

Sở Nội vụ đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quyết liệt theo dõi, đôn

đốc cán bộ, công chức có liên quan khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ được

giao đảm bảo chất lượng và tiến độ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng: XDCQ&TCBC,

CCVC (để thực hiện);

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

3

UBND TỈNH HÀ TĨNH

………………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 3 năm 2024

PHỤ LỤC

TỔNG HỢP CÁC TIÊU CHÍ/TIÊU CHÍ THÀNH PHẦN GIẢI TRÌNH,

BỔ SUNG TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG

STT

Tiêu chí/Tiêu chí

thành phần bị trừ

điểm sau khi

HĐTD chấm điểm

lần 1

Điểm

tự

chấm

của

tỉnh

Điểm

thẩm

định

lần 1

Lý do trừ điểm

Nội dung giải

trình, TLKC bổ

sung (lần 2)

Điểm

đề nghị

điều

chỉnh

1

2

…

 Tổng điểm

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-03-04T10:25:16+0700

		2024-03-04T10:39:27+0700

		2024-03-04T10:39:44+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-03-04T10:40:09+0700